[image: image1.jpg]N\

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«11» декабря 2023 года                                                                     № 348
п. Нижнесортымский

Об утверждении плана-графика
проведения ярмарок на территории

сельского поселения Нижнесортымский

на 2024 год

Руководствуясь пунктом 2 статьи 5 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20.07.2007 № 102-оз «Об организации деятельности ярмарок на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»:

1. Утвердить план - график проведения ярмарок на территории сельского поселения Нижнесортымский на 2024 год согласно приложению.

2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Нижнесортымский Конькову Ю.В.

Глава поселения                                                                                        П. В. Рымарев

Приложение к постановлению

администрации сельского

поселения Нижнесортымский

от «11» декабря 2023 года № 348
План - график
проведения ярмарок на территории сельского поселения Нижнесортымский на 2024 год
	№ № п/п
	Наименование мероприятия, тип

(ярмарки)
	Организатор

	Специализация

(виды реализуемой продукции)
	Дата проведения
	Место проведения

(адреса торговых площадок)
	Ответственный исполнитель

(Ф.И.О., должность, контактный телефон)
	Участники мероприятия

	1

1
	День рыбака и оленевода, праздничная ярмарка
	Администрация сельского поселения Нижнесортымский

	Кулинарные изделия, мясо, сладкая вата, шары
	март
	Центральная площадь поселка,
п.Нижнесортымский

ул.Северная
	Агафонова Оксана Ивановна,
начальник службы контроля за муниципальным имуществом,

тел.8 (34638) 71-446
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане (в том числе граждане - главы крестьянских (фермерских) хозяйств

	2

2
	День Победы, праздничная ярмарка
	Администрация сельского поселения Нижнесортымский

	Кулинарные изделия, мясо, сладкая вата, шары
	май
	Площадь перед зданием КДЦ «Кристалл», п. Нижнесортымский,

ул. Хусаинова, д.1

	Агафонова Оксана Ивановна,

начальник службы контроля за муниципальным имуществом,

тел.8 (34638) 71-446
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане (в том числе граждане - главы крестьянских (фермерских) хозяйств

	3

3
	День России,

праздничная ярмарка
	Администрация сельского поселения Нижнесортымский

	Кулинарные изделия, мясо, сладкая вата, шары
	июнь
	Центральная площадь поселка, п. Нижнесортымский

ул. Северная
	Агафонова Оксана Ивановна,

начальник службы контроля за муниципальным имуществом,

тел.8 (34638) 71-446
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане (в том числе граждане - главы крестьянских (фермерских) хозяйств

	54
	День работников нефтегазовой промышленности, праздничная ярмарка
	Администрация сельского поселения Нижнесортымский

	Кулинарные изделия, мясо, сладкая вата, шары
	сентябрь
	Центральная площадь поселка, п. Нижнесортымский

ул. Северная
	Агафонова Оксана Ивановна,

начальник службы контроля за муниципальным имуществом,
тел.8 (34638) 71-446
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, а также граждане (в том числе граждане - главы крестьянских (фермерских) хозяйств

	8

5
	День поселка, праздничная ярмарка
	Администрация сельского поселения Нижнесортымский

	кулинарные изделия, мясо, сладкая вата, шары
	октябрь
	Центральная площадь поселка, п. Нижнесортымский

ул. Северная
	Агафонова Оксана Ивановна, начальник службы контроля за муниципальным имуществом,

тел.8 (34638) 71-446
	юридические лица, индивидуальные предприниматели, а также граждане (в том числе граждане - главы крестьянских (фермерских) хозяйств

	66
	День народного единства, праздничная ярмарка,
	Администрация сельского поселения Нижнесортымский

	кулинарные изделия, мясо, сладкая вата, шары
	ноябрь
	Центральная площадь поселка, п. Нижнесортымский

ул. Северная
	Агафонова Оксана Ивановна,

начальник службы контроля за муниципальным имуществом,

тел.8 (34638)  71-446
	юридические лица, индивидуальные предприниматели, а также граждане (в том числе граждане - главы крестьянских (фермерских) хозяйств

Примечание: ярмарки проводятся силами и средствами участников мероприятий